

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:110
44272000100

Assinado de forma digital por
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E
SA
CAVALCANTE:11044272000100
Dados: 2023.07.27 14:21:18
+03'00'



PROPOSTA DE PREÇO



AO PREGOEIRO

DIED JUNIOR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AV. MOISÉS MOITA, 785 –NENÉ PLÁCIDO - CEP: 62.327-355 – TIANGUÁ – CEARÁ

E-MAIL: LICITACAO@TIANGUA.CE.GOV.BR FONE/FAX: (88) 3671-2288/ 3671-2888

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023-DIV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21032023-01-DIV

NÚMERO IDENTIFICADOR NO BANCO: 1008475

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS NOVOS (NÃO REMOLDADOS E NÃO RECAUCHUTADOS), CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

PROPONENTE: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

CNPJ: 11.044.272/0001-00 Inscrição Estadual: 06.382857-0

Endereço completo: Rua Luiza Miranda Coelho, 55 Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 E-mail: dlixpneus@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: David Elias do Nascimento e Sá Cavalcante Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Profissão: Administrador RG: 97006046579 CPF: 879.550.403-68 ENDEREÇO: Maria Ilza Cidrao Rocha, 48 – Luciano Cavalcante Fortaleza – CE CEP: 60.811-287

BANCO BRADESCO (237); AG: 288; CONTA: 451920-5 BANCO DO BRASIL: 2937-8 C/C: 227648-8

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	CAMARA DE AR PARA PNEU 10.00R20, COM CERTIFICAÇÃO ISO9001, PARA APLICAÇÃO EM CAMINHÃO BASCULANTE.	UNIDADE	30	MAGNUM	CAMARA 1000X20	R\$ 133,00	R\$ 3.990,00
2	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80-18, COM CERTIFICAÇÃO ISO9001, PARA APLICAÇÃO EM MÁQUINAS	UNIDADE	8	MAGNUM	CAMARA 12.5/80X18	R\$ 161,00	R\$ 1.288,00
3	CÂMARA DE AR PARA PNEU 14.00R24, COM CERTIFICAÇÃO ISO9001, PARA APLICAÇÃO EM MOTONIVEADORA 120K	UNIDADE	36	MAGNUM	CAMARA 1400X24	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00
4	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5/25 R14, COM CERTIFICAÇÃO ISO9001, PARA APLICAÇÃO EM MÁQUINAS.	UNIDADE	56	MAGNUM	CAMARA 17.5-25	R\$ 392,00	R\$ 21.952,00
5	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5R25, COM CERTIFICAÇÃO ISO9001, PARA APLICAÇÃO EM MÁQUINAS	UNIDADE	25	MAGNUM	CAMARA 17.5-25	R\$ 392,00	R\$ 9.800,00
6	CÂMARA DE AR PARA PNEU 700 ARO 16 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IMPLEMENTO AGRÍCOLA – GRADE ARADORA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE.	UNIDADE	8	MAGNUM	CAMARA 700X16	R\$ 84,00	R\$ 672,00
7	CÂMARAS DE AR 14.9 - 24 (dianteiro) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEÍCULO TRATOR AGRÍCOLA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE	UNIDADE	15	MAGNUM	CAMARA 14.9-24	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
8	CÂMARAS DE AR 18.4 - 34 (traseiro) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEÍCULO	UNIDADE	15	MAGNUM	CAMARA 18.4-34	R\$ 462,00	R\$ 6.930,00

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:1104
4272000100

Assinado de forma digital
por DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:11042720001
00
Dados: 2023.07.27 14:24:55
-03'00'



TRATOR AGRÍCOLA, PERTENCENTE A
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ
- CE.

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 60.907,00 (Sessenta mil, novecentos e sete reais).

R\$ 60.907,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	Câmara de ar aro 19, para aplicação em pneu D 90/90.19, com certificado do INMETRO, para uso em veículo Motocicleta Honda/ NXR 125 BROS KS, ano 2004.	UNIDADE	34	GULF AIR	CAMARA DE MOTO 19	R\$ 54,33	R\$ 1.847,22
2	Câmara de ar aro 17, para aplicação em pneu T 110/90.17, com certificado do INMETRO, para uso em veículo Motocicleta Honda/ NXR 125 BROS KS, ano 2004.	UNIDADE	34	GULF AIR	CAMARA DE MOTO 17	R\$ 51,13	R\$ 1.738,42
3	Câmara de ar aro 18, para aplicação em pneu D 80/100.18 - T 90/90.18, com certificado do INMETRO, para uso em veículo Motocicleta Honda/CG 150 TITAN ESD, ano 2011.	UNIDADE	20	SCORPION	CAMARA DE MOTO 18	R\$ 42,31	R\$ 846,20
4	CÂMARA DE AR 80/100.18	UNIDADE	3	SCORPION	CAMARA DE MOTO 18	R\$ 42,54	R\$ 127,62
5	CÂMARA DE AR 90/90.18	UNIDADE	2	SCORPION	CAMARA DE MOTO 18	R\$ 56,07	R\$ 112,14

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 4.671,60 (Quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

R\$ 4.671,60

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	CÂMARA DE AR para pneu 10.00 - R20 RADIAL, com certificado 1209001, para aplicação em ônibus	UNIDADE	130	MAGNUM	CAMARA 1000X20	R\$ 133,00	R\$ 17.290,00
2	CÂMARA DE AR para pneu 9.00 - R 20, com certificado 1209001, para aplicação em ônibus	UNIDADE	118	MAGNUM	CAMARA 900X20	R\$ 126,00	R\$ 14.868,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 32.158,00 (Trinta e dois mil, cento e cinquenta e oito reais).

R\$ 32.158,00

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU 9.00 - 20, tipo com câmara, para uso em eixos direcionais, livres e de tração, com índice de velocidade L, índice de carga 141/139 ou superior, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado para uso de ônibus	UNIDADE	68	PIRELLI ANTEO	PNEU 900X20	R\$ 1.620,00	R\$ 110.160,00
2	PNEU 215/75 R17-5 12 lonas, tipo estrutura carcaça radial, tipo sem câmara, para uso em eixos direcionais, livres e de tração, com índice de velocidade L, índice de carga 126/124 ou superior, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado. para veículo caminhão baú delivery 9.160, ano 2015 e micro-ônibus Iveco city class,	UNIDADE	86	XBRI	16PR 126/124L ECOWAY P1 LISO	R\$ 819,01	R\$ 70.434,86

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E
SA
CAVALCANTE:110
44272000100

Assinado de forma
digital por DAVID ELIAS
DO NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:110442720
00100
Dados: 2023.07.27
14:25:08 -03'00'



ano 2011.

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 180.594,86 (Cento e oitenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos).

R\$ 180.594,86

LOTE 05 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU 9.00 - 20, tipo com câmara, para uso em eixos direcionais, livres e de tração, com índice de velocidade L, índice de carga 141/139 ou superior, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado para uso de ônibus	UNIDADE	22	PIRELLI ANTEO	PNEU 900X20	R\$ 1.620,00	R\$ 35.640,00
2	PNEU 215/75 R17-5 12 lonas, tipo estrutura carcaça radial, tipo sem câmara, para uso em eixos direcionais, livres e de tração, com índice de velocidade L, índice de carga 126/124 ou superior, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado. para veículo caminhão baú delivery 9.160, ano 2015 e micro-ônibus Iveco city class, ano 2011.	UNIDADE	28	XBRI	16PR 126/124L ECOWAY P1 LISO	R\$ 819,01	R\$ 22.932,28
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 58.572,28 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos).							R\$ 58.572,28

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	Pneu Dianteiro 80/100.18, tipo estrutura carcaça diagonal, tipo com câmara, com Índice de velocidade P, Índice de Carga 47, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado, tendo como marca de referência: Pirelli, Continental, Michelin ou de qualidade similar, Para aplicação em veículo Motocicleta Honda/CG 150 TITAN ESD, ano 2011.	UNIDADE	8	VIPAL	ST300	R\$ 251,81	R\$ 2.014,48
2	Pneu Dianteiro 90/90.19, tipo estrutura carcaça diagonal, tipo com câmara, com Índice de velocidade P, Índice de Carga 52, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado, tendo como marca de referência: Pirelli, Continental, Michelin ou de qualidade similar, Para aplicação em veículo Motocicleta Honda/NXR 125 BROS KS, ano 2004.	UNIDADE	30	VIPAL	TR300	R\$ 325,37	R\$ 9.761,10
3	Pneu Traseiro 110/90.17, tipo estrutura carcaça diagonal, tipo com câmara, com Índice de velocidade P, Índice de Carga 60, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado, tendo como marca de referência: Pirelli, Continental, Michelin ou de qualidade similar, para aplicação em veículo Motocicleta Honda/NXR 125 BROS KS, ano 2004.	UNIDADE	56	MAGGION	VIPER	R\$ 305,19	R\$ 17.090,64

**D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP**

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA
 CAVALCANTE:110 44272000100
 Assinado de forma digital por DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE:11044272000100
 Dados: 2023.07.27 14:25:21 -03'00'



4	Pneu Traseiro 90/90.18, tipo estrutura carcaça diagonal, tipo com câmara, com Índice de velocidade P, Índice de Carga 57, selo de aprovação INMETRO, não podendo ser remanufaturado, recauchutado ou remoldado, tendo como marca de referência: Pirelli, Continental, Michelin ou de qualidade similar, Para aplicação em veículo Motocicleta Honda/CG 150 TITAN ESD, ano 2011.	UNIDADE	14	VIPAL	ST300	R\$ 254,77	R\$ 3.566,78
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 32.433,00 (Trinta e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais)							R\$ 32.433,00

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU 10.00-R20 RADIAL TIPO COM CÂMARA, PARA USO EM EIXOS DIRECIONAIS, LIVRES E DE TRAÇÃO, COM ÍNDICE DE VELOCIDADE J, ÍNDICE DE CARGA 146/143 OU SUPERIOR, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	102	GOODYEAR	STEELMARK	R\$ 2.520,00	R\$ 257.040,00
2	PNEU 275/80 R22.5, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, TIPO SEM CÂMARA, PARA USO EM EIXOS DIRECIONAIS, LIVRES E DE TRAÇÃO, COM ÍNDICE DE VELOCIDADE L, ÍNDICE DE CARGA 149/146 OU SUPERIOR, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	9	TORNADO	149/146L	R\$ 1.858,54	R\$ 16.726,86
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 273.766,86 (Duzentos e setenta e três mil, setecentos e sessenta e seis mil e oitenta e seis centavos).							R\$ 273.766,86

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU 10.00-R20 RADIAL TIPO COM CÂMARA, PARA USO EM EIXOS DIRECIONAIS, LIVRES E DE TRAÇÃO, COM ÍNDICE DE VELOCIDADE J, ÍNDICE DE CARGA 146/143 OU SUPERIOR, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	34	GOODYEAR	STEELMARK	R\$ 2.520,00	R\$ 85.680,00
2	PNEU 275/80 R22.5, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, TIPO SEM CÂMARA, PARA USO EM EIXOS DIRECIONAIS, LIVRES E DE TRAÇÃO, COM ÍNDICE DE VELOCIDADE L, ÍNDICE DE CARGA 149/146 OU SUPERIOR, SELO DE APROVAÇÃO INMETRO, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	3	TORNADO	149/146L	R\$ 1.858,54	R\$ 5.575,62
VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 91.255,62 (Noventa e um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos).							R\$ 91.255,62

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
 Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
 TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:1104
4272000100

Assinado de forma digital
por DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:110442720001
00
Dados: 2023.07.27 14:25:35
-03'00'



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU 12.5/80-18 10 LONAS - DIANTEIRO, PARA USO EM RETROESCAVADEIRA 3CX, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO	UNIDADE	6	DURABLE	12PR	R\$ 2.592,44	R\$ 15.554,64
2	PNEU 13.00-24 18 LONAS, PARA USO EM ROLO COMPACTADOR MULLER.	UNIDADE	2	BRASPLUS	PR16 G2/L2 TL	R\$ 4.392,00	R\$ 8.784,00
3	PNEU 14.00R24 G2/L2 12 LONAS RADIAL DE TRAÇÃO PARA USO EM MOTONIVELADORAS, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO	UNIDADE	23	DURABLE	16PR G-2 TL	R\$ 3.231,40	R\$ 74.322,20
4	PNEU 700 X 16 AT52 10 LONAS 113/112L TT (LISO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IMPLEMENTO AGRÍCOLA – GRADE ARADORA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE	UNIDADE	3	GOODYEAR	PAPALEGUAS	R\$ 726,37	R\$ 2.179,11
5	PNEUS 14.9 - 24 (dianteiro) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEÍCULO TRATOR AGRÍCOLA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE	UNIDADE	12	DURABLE	12PR R1	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
6	PNEUS 18.4 - 34 (traseiro) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEÍCULO TRATOR AGRÍCOLA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE	UNIDADE	12	DURABLE	14PR R1	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
7	PNEU 17.5/25 R14 12/16 LONAS - PARA USO EM MOTONIVELADORA GR1803BR, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	36	DURABLE	G2/L2 TL 20PR	R\$ 5.000,00	R\$ 180.000,00
8	PNEU 17.5-25 12 LONAS L2-TRASEIRO, PARA USO EM RETROESCAVADEIRA 3CX, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO	UNIDADE	6	DURABLE	G2/L2 TL 20PR	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
9	PNEU 17.5R25 16 LONAS - L3, PARA USO EM PÁ CARREGADEIRA W130, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	12	DURABLE	20PR E3/L3 TL	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 478.839,95 (Quatrocentos e setenta e oito mil, oitocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos).							R\$ 478.839,95

LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	PNEU 12.5/80-18 10 LONAS - DIANTEIRO, PARA USO EM RETROESCAVADEIRA 3CX, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO	UNIDADE	2	DURABLE	12PR	R\$ 2.592,44	R\$ 5.184,88
2	PNEU 13.00-24 18 LONAS, PARA USO EM ROLO COMPACTADOR MULLER.	UNIDADE	0	BRASPLUS	PR16 G2/L2 TL	R\$ 4.392,00	R\$ 0,00
3	PNEU 14.00R24 G2/L2 12 LONAS RADIAL DE TRAÇÃO PARA USO EM MOTONIVELADORAS, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO	UNIDADE	7	DURABLE	16PR G-2 TL	R\$ 3.231,40	R\$ 22.619,80
4	PNEU 700 X 16 AT52 10 LONAS 113/112L TT	UNIDADE	1	GOODYEAR	PAPALEGUAS	R\$ 726,37	R\$ 726,37

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE:110 44272000100
 Assinado de forma digital por DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE:110442720001 00
 Dados: 2023.07.27 14:25:48 -03'00'



	(LISO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IMPLEMENTO AGRÍCOLA – GRADE ARADORA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE						
5	PNEUS 14.9 - 24 (dianteiro) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEÍCULO TRATOR AGRÍCOLA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE	UNIDADE	3	DURABLE	12PR R1	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
6	PNEUS 18.4 - 34 (traseiro) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO VEÍCULO TRATOR AGRÍCOLA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE	UNIDADE	3	DURABLE	14PR R1	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
7	PNEU 17.5/25 R14 12/16 LONAS - PARA USO EM MOTONIVELADORA GR1803BR, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	12	DURABLE	G2/L2 TL 20PR	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
8	PNEU 17.5-25 12 LONAS L2-TRASEIRO, PARA USO EM RETROESCAVADEIRA 3CX, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO	UNIDADE	2	DURABLE	G2/L2 TL 20PR	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
9	PNEU 17.5R25 16 LONAS - L3, PARA USO EM PÁ CARREGADEIRA W130, NÃO PODENDO SER REMANUFATURADO, RECAUCHUTADO OU REMOLDADO.	UNIDADE	4	DURABLE	20PR E3/L3 TL	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 146.531,05 (Cento e quarenta e seis mil, quinhentos e trinta e um reais e cinco centavos).							R\$ 146.531,05

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MODELO	VL UNIT	VL TOTAL
1	FITAS PROTETORAS 14.9 - 24 (dianteiro) e 18.4 - 34 (traseiro), e seus respectivos equipamentos	UNIDADE	30	SBN		R\$ 80,37	R\$ 2.411,10
2	PROTETOR ARO 16 PARA PNEU 700 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IMPLEMENTO AGRÍCOLA – GRADE ARADORA, PERTENCENTE A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TIANGUÁ - CE.	UNIDADE	8	SBN	PROTETOR 16	R\$ 42,97	R\$ 343,76
3	PROTETOR câmara de ar, aro 20 para aplicação em pneus 9.00 R 20 e 10.00 R20	UNIDADE	280	SBN	PROTETOR 20	R\$ 68,85	R\$ 19.278,00
4	PROTETOR CÂMARA DE AR, PARA USO EM PNEU 14.00 R24	UNIDADE	36	SBN	PROTETOR 24	R\$ 149,71	R\$ 5.389,56
5	PROTETOR CÂMARA DE AR, PARA USO EM PNEU 17.5/25 R14	UNIDADE	56	SBN	PROTETOR 25	R\$ 384,23	R\$ 21.516,88
6	PROTETORA CÂMARA DE AR, PARA USO EM PNEU 12.5/80-18	UNIDADE	10	SBN		R\$ 262,30	R\$ 2.623,00
7	PROTETORA CÂMARA DE AR, PARA USO EM PNEU 17.5R25	UNIDADE	25	SBN	PROTETOR 25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$60.312,30 (Sessenta mil, trezentos e doze reais e trinta centavos).							R\$ 60.312,30

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.420.042,52 (Um milhão, quatrocentos e vinte mil, quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).	R\$ 1.420.042,52
--	-------------------------

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
 Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
 TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0



Empresa de Pequeno Porte

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital). O prazo de entrega poderá ser estendido/prorrogado, à critério da administração (considerando distância e atual conjuntura), mediante solicitação devidamente justificada pela contratada.

Prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de garantia: os pneus possuem garantia de 05 (cinco) anos, contra defeitos de fabricação.

Fortaleza, 27 de julho de 2023.

David Elias N. Sá Cavalcante

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE.
PROPRIETÁRIO
CPF: 879.550.403-68; RG:97006046579

DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA
CAVALCANTE:1104
4272000100

Assinado de forma digital por
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SA
CAVALCANTE:11044272000100
Dados: 2023.07.27 14:26:02
-03'00'

11.044.272/0001-00
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO
E SÁ CAVALCANTE
Rua: Luiza Miranda Coelho, 55
Luciano Cavalcante CEP: 60.811-110
Fortaleza - Ceará

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP

Rua Luiza Miranda Coelho, 55 - Luciano Cavalcante - CEP 60.811-110 - Fortaleza-CE
TELEFONES: (85) 3211.1421 / 3252.1120 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0